
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 16 января 2019 г. № 20 
г. Костомукша 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

Администрации Костомукшского городского округа по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку рекламных конструкций» 

 

В целях приведения наименования муниципальной услуги к примерному 

сводному перечню муниципальных и государственных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления в Республике Карелия, одобренному на заседании 

Комиссии по развитию информационного общества и формированию электронного 

правительства, по повышению качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия от 06 февраля 2015 

года, а также в связи с перераспределением функциональных обязанностей между 

структурными подразделениями Администрации Костомукшского городского округа, 

Администрация Костомукшского городского округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в административный регламент Администрации 

Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденный 

постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 25 августа 

2015 года № 976 (в редакции постановления от 22 июня 2016 года № 456) изложив 

везде и повсеместно в тексте постановления и административного регламента 

наименование муниципальной услуги – «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций». 

2. Подпункт 1.4. пункта 1. административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«1.4. Информация о месте нахождения и режиме работы Администрации, 

Управления градостроительства и землепользования Администрации (далее – 

Управление):  

Адрес Администрации: 186931, Республика Карелия, город Костомукша, улица 

Строителей, дом 5; 

Часы работы Администрации: с 08 часов 18 минут до 17 часов 00 минут; 

Перерыв на обед Администрации: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут; 

Выходные дни Администрации: суббота, воскресенье; 



Телефон/факс приемной Администрации: 8 (814 59) 5-10-10/ 8(814 59) 5-10-10. 

Адрес электронной почты приемной Администрации:                                                   

adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru. 

Адрес Управления: 186931, Республика Карелия, город Костомукша, улица 

Строителей, дом 5, кабинеты № 317А, 318, 320; 

Дни приема заявителей специалистами Управления: понедельник (каб. № 317А), 

вторник, четверг (каб. № 318, 320); 

Часы  приема заявителей специалистами Управления: с 08 часов 18 минут до 17 

часов 00 минут; 

Перерыв на обед Управления: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут; 

Технологические перерывы Управления: с 10 часов 00 минут до 10 часов 15 

минут; с 15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут; 

Выходные дни Управления: суббота, воскресенье; 

Телефон Управления: 8 (814 59) 5-45-95, + 7 911 660 86 26, + 7 911 660 88 39. 

Адрес электронной почты Управления: arch2@msu.kostomuksha-rk.ru.». 

3. В подпункте 1.5. пункта 1. административного регламента изложить в 

новой редакции адрес электронной почты, по которой можно получить консультацию: 

«- arch2@msu.kostomuksha-rk.ru». 
4. Управлению делами Администрации Костомукшского городского 

округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости 

Костомукши» и (или) сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского 

городского округа. 

5. Управлению градостроительства и землепользования Администрации 

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа  Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 

разделе: «Органы местного самоуправления», «Администрация», «Нормативно-

правовые акты», «Административные регламенты», «Услуги в сфере земельных 

отношений, строительства», «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Костомукшского городского округа. 

7. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа          А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., Прокуратура г. Костомукши – 1 экз.,   

 МБУ «МАиЦБ КГО» (kostamus-city@yandex.ru) 

Исп. П.Н. Вачевских 

Тел. + 7 911 660 86 26 

mailto:adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru
mailto:arch2@msu.kostomuksha-rk.ru
mailto:arch2@msu.kostomuksha-rk.ru
http://www.kostomuksha-city.ru/

